

4 Тривалий час «УК» залишається інформаційним партнером творчого конкурсу ім. Володимира Сосюри, який проводили у Дебальцевому, а тепер у Слов'янську на Донеччині



5 Про нинішню роботу Прокуратури Автономної Республіки Крим та Севастополя, нові виклики та завдання розповідає її керівник старший радник юстиції Ігор Поночовний



УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

П'ЯТНИЦЯ, 23 ЖОВТНЯ 2020 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№206 (6820)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЬГА ГОЛУБОВСЬКА



«Коронавірусна хвороба COVID-19 не має нічого спільного з грипом ні за навантаженням на систему охорони здоров'я, ні за наслідками для хворого».

Головний позаштатний інфекціоніст М03 про входження країни у найважчий епідемічний сезон

Нацбанк налаштований оптимістично

ГРОШІ. НБУ залишив чинним свій прогноз щодо ВВП України, згідно з яким цього року економіка скоротиться на 6%. Та найближчими роками вона повернеться до зростання на рівні близько 4%. Підставою зростання ВВП на рівні 4% в 2021–2022 роках залишатиметься приватне споживання. «Після повернення економіки до стійкого зростання потреба в значних фіскальних стимулах з боку держави знизиться. Це сприятиме поступовому скороченню дефіциту державного бюджету до рівня близько 3% ВВП у 2022 році», — цитує УНІАН слова глави НБУ Кирила Шевченка.

А прискорення зростання споживчих цін у 2021 році НБУ передбачає на рівні 6,5% — під впливом подальшого поживлення економіки, ефекту від нинішнього ослаблення гривні, підвищення мінімальної зарплати, яке підштовхне внутрішній попит.

Втретє поспіль Нацбанк зберігає облікову ставку на рівні 6% — враховуючи наявний баланс ризиків та очікуваний вихід інфляції за межі цільового діапазону в 2021 році. А загалом в умовах високого рівня невизначеності подальша монетарна політика залежатиме від розвитку епідемічної ситуації та затверджених параметрів бюджетної політики.

ЦИФРА ДНЯ

2,57

МЛН ТОНН

становлять запаси вугілля на складах українських теплоелектростанцій. За тиждень вони скоротилися на 3,7%

Сучасний світ має бути без рабства



фото з сайту kurpost.com

ЗАВЖДИ АКТУАЛЬНО. Торгівля людьми — один із найсерйозніших злочинів проти людини з економічними, соціальними й психологічними наслідками

У зачарованому колі бюрократії

СИТУАЦІЯ. Колишній працівник ВАТ «Черкаське хімволокно» через байдужість чиновників тривалий час не може оформити пільгову пенсію

Роман КИРЕЙ,
«Урядовий кур'єр»

Житель Черкас Микола Білашенко, якому вже майже 90 років, звернувся в кореспондентський пункт «Урядово-

го кур'єра», щоб обстоювати справедливість. А змусила його це зробити ситуація із сином, якому вже час іти на пенсію. До газети зневірені люди часто звертаються як до останньої інстанції з думкою, якщо проблему

оприлюднити, то хоч так, можливо, вдасться зрушити справу з мертвої точки й почати її вирішувати. Сподіваються часто на те, що державний механізм, який хоч і дав збій у їхній ситуації, має-таки діяти.

Його ж син Віталій Білашенко вже втомився захищати в різних інстанціях свої права. Махнув рукою, зневірившись у можливості знайти правду в кабінетах чиновників. Знайшов роботу да-лекобійника і більше не оббиває

пороги начальницьких приймалень. Батько ж — чоловік старого гарту й вірить у чесність держави перед її громадянами. Свого часу Черкаси справедливо вважали містом великої хімії.

3



КУРСИ ВАЛЮТ/БАНКІВСЬКІ МЕТАЛИ

встановлені Національним банком України на 23 жовтня 2020 року

USD 28.265
за 1 долар США

EUR 33.4106
за 1 євро

RUB 3.6794 /
за 10 рублів

AU 53875.63

AG 695.8

PT 24551.26

PD 66800.37

за 1 трійську унцію

АКТУАЛЬНА ТЕМА

Любомира КОВАЛЬ,
«Урядовий кур'єр»

Уже 13 рік поспіль в середині жовтня світова спільнота відзначила Європейський день боротьби з торгівлею людьми. Його започаткував Європейський парламент 2007 року як день консолідації діяльності з підвищення рівня обізнаності щодо феномена торгівлі людьми та небайдужості громадськості до цього явища.

Волонтери, правозахисники й громадські діячі намагаються привернути увагу до проблем людей, які стали жертвами сучасних форм рабства. Зокрема постраждали від примусової праці, сексуальної експлуатації, примусового втягнення у злочинну діяльність або участь у збройних конфліктах, жебракування, торгівлі людськими органами, боргового рабства тощо. Адже вони й нині не викорінені остаточно — в усьому світі й Україні зокрема.

Злочин не безкарний

Фахівці Офісу омбудсмена України нагадали, що наша держава була однією з перших у Європі, яка 1998 року встановила кримінальну відповідальність за торгівлю людьми. У Кримінальному кодексі покарання за це передбачено статтею 149, яка визначає ці злочинні дії як вербування, переміщення, переховування, передачу або одержання людини, вчинені задля експлуатації, з використанням обману, шантажу чи вразливого стану постраждалого.

У вересні 2010-го Україна ратифікувала Конвенцію Ради Європи про заходи щодо протидії торгівлі людьми, а у вересні 2011-го Верховна Рада ухвалила Закон «Про протидію торгівлі людьми». У 2012 році наш парламент ратифікував ще один документ — Конвенцію Ради Європи №201 про захист дітей від сексуальної експлуатації та сексуального насильства.

Тож є і міжнародне, і національне законодавство, яке визначає організаційно-правові засади протидії торгівлі людьми, основні напрями державної політики та міжнародної співпраці у цій галузі й порядок встановлення статусу постраждалих і надання їм допомоги.

А допомагати насправді є кому. Адже, за даними Міністерства соціальної політики, у 2020 році статус постраждалих від торгівлі людьми вже отримали 114 українців. Найбільше їх із Києва — 25, Донецької області — 19 та з Луганщини — 11. Найменше — по одній особі — з Херсонської, Хмельницької, Чернігівської та Кіровоградської областей.

За даними Міжнародної організації з міграції (представництво МОМ в Україні), у першій половині цього року 89% постраждалих з України мали вищу або технічну освіту, більше половини походили з міст. Здебільшого вербували їх задля примусової праці на будівництві, виробництві та в сільському господарстві. 71% з них становили чоловіки.

У МОМ наголошують, що нині Російська Федерація — саме та країна, де найбільше використовують примусову працю завербованих з України. Далі Польща й Україна.

Інформований — означає захищений

Указом Президента Міністерство соціальної політики визначено Національним координатором у галузі протидії торгівлі людьми. І цього року його фахівці



провели презентацію одногодинного відео про те, який вигляд має проблема торгівлі людьми в усьому світі та які є ефективні стратегії боротьби з нею. Нині воно доступне усім зацікавленим на ютуб-каналі й фейсбук-сторінці міністерства.

Засобами такого інформування, нагадала заступниця міністра з питань європейської інтеграції

нилася в період пандемії, коли багато людей втратили роботу, а заробітчани змушені були повернутися з-за кордону. Людину, яка опинилася в дуже скрутній фінансовій ситуації й вразливого становищі, значно легше упіймати на гачок шахраям і торгівцям людьми, запропонувавши, наприклад, високу заробітну плату. Адже,

Основними напрямками державної політики в галузі протидії торгівлі людьми в Україні мають стати превенція та інформаційна робота.

Ольга Ревук, українці, які вважають себе постраждалими від торгівлі людьми, можуть звернутися по захист прав до місцевих державних адміністрацій із заявою про встановлення такого статусу. А за номером 15—47 можна дізнатися, як слід поводитися в екстрених ситуаціях і до яких державних інституцій звертатися по допомогу.

Іноземці та особи без громадянства, крім уже зазначених прав, мають право на безплатного перекладача, а також на законних підставах залишатися на території України протягом трьох місяців.

Людина, яка отримала статус постраждалого, має право на одноразову грошову допомогу. Мінсоцполітики вже втричі збільшило її розмір порівняно з 2012 роком. Він становить три прожиткові мінімуми для відповідної категорії осіб (діти віком до 6 та від 6 до 18 років; працездатні особи; особи, які втратили працездатність), установлених на момент звернення постраждалого.

Вразливий часто ризикує

В Україні, на жаль, чимало соціально малозахищених громадян. Звісно, ситуація усклад-

но повідомити про це відповідні органи.

Адже дуже важливо знати, яким може бути процес вербування, як розпізнати ненадійного роботодавця й до кого звернутися по консультацію та допомогу.

Доречно порада знайомому, котрий шукає роботу, профілактичний буклет, що вчасно потрапляє в руки підлітків, якого запрошують працювати на підозріле будівництво, поширення в соціальній мережі, що зупинить старшокласницю від надсилання відвертих фотографій віртуальному другові, — такі прості кроки здатні позитивно вплинути на статистику торгівлі людьми.

Представники Міжнародної громадської організації «Аболіціоністи XXI сторіччя», у нашій країні «А XXI Україна», підготували навчальний посібник для учнів старших класів «Живи вільно», схвалений Міністерством освіти і науки, який можна знайти на сайті відомства. Спільно з ювенальною поліцією вони розробили ігровий квест «Академія свободи», в якому в ігровій формі діти можуть навчитися захищати свої права, помічати ознаки вербування до торгівлі людьми й уникати небезпечних ситуацій.

ДОВІДКА «УК»

Фахівці Державної служби зайнятості наголошують, що шукати роботу значно безпечніше, звернувшись по допомогу до офіційних державних установ. Та якщо все-таки ви або ваші рідні стали жертвами торгівлі людьми, по допомогу можна звернутися на Національну гарячу лінію із протидії торгівлі людьми та консультування мігрантів: 0-800-505-501 або з мобільного 527. Вона працює із 2006 року й щороку надає понад 20 тисяч безплатних консультацій. Можна звернутися до:

Міністерства закордонних справ: (044)238-16-57;
Українського бюро Інтерполу з розшуку осіб, зниклих за кордоном: (044)256-12-53;
департаменту боротьби зі злочинами, що пов'язані з торгівлею людьми Національної поліції (постраждалим за кордоном або в межах України) (044)374-37-85;
урядової «гарячої лінії» (044)284-19-15; 15-45.

Навчайся, граючись

За сприяння Мінсоцполітики фахівці Представництва Міжнародної організації з міграції в Україні — Агентство ООН з питань міграції розробили інтерактивний освітній інструмент — навчальний онлайн-квест «Шукаєте роботу? Перевірте свої сили» зі здобуття навичок безпечного працевлаштування. Він насамперед спрямований на розвиток критичного мислення в реальних життєвих ситуаціях. Ознайомитися з ним можна за посиланням: <https://www.quest.stoptrafficking.org/start>.

Під час його проходження користувачі навчаються розпізнавати ризиковані пропозиції, що можуть у подальшому призвести до потрапляння у ситуацію торгівлі людьми, й напрацювати навички безпечно-го працевлаштування в ігровій формі.

Протягом 30 хвилин користувач занурюється у віртуальну реальність, де йому слід швидко ухвалювати рішення в різних життєвих обставинах. І кожен вибір і рішення впливають на подальший перебіг ситуації.

На початку потрібно заповнити коротке резюме та обрати вакансію із запропонованого переліку. Далі пройти шлях від пошуку роботи й оформлення документів до поїздки та знайомства з роботодавцем на місці призначення. Після проходження квесту слід проаналізувати свої рішення й переглянути правила безпечного працевлаштування.

Державне сприяння

Варто знати, що Кабінет Міністрів розробив проект концепції державної соціальної програми протидії торгівлі людьми на період до 2025 року.

У її тексті йдеться, що основними напрямками державної політики в галузі протидії торгівлі людьми в Україні мають стати превенція та інформаційна робота: проведення соціологічних досліджень та інформаційних кампаній із залученням громадських організацій, засобів масової інформації тощо для підвищення рівня усвідомлення проблеми торгівлі людьми, сприяння самоідентифікації постраждалих та обізнаності населення. Також йдеться про надання послуг постраждалим, зокрема врегулювання механізму надання безплатної допомоги і тимчасового притулку; підвищення відповідальності органів місцевого самоврядування та створення спеціалізованих програм ідентифікації й допомоги дітям, які потребують особливої соціальної уваги.

Повний текст проекту концепції оприлюднено на сайті Мінсоцполітики, а всіх обізнаних і небайдужих запрошують до його обговорення.

СУСПІЛЬСТВО

У зачарованому колі бюрократії

(Закінчення.
Початок на стор. 1)

Замість пенсії
послали по довідку

Тут діяли кілька заводів-велетнів, що постачали хімічну продукцію на весь колишній Союз. На одному з таких — «Хімволокні», в цеху з підвищеною шкідливістю з виробництва целофану з 1985-го по 1993 рік працював Віталій Білашенко. Влаштувався на завод після служби в армії. А торік настав час оформляти пенсію. Звернувся до місцевого відділення Пенсійного фонду, де його попросили надати довідку, яка б підтверджувала право на пільговий стаж. А де брати ту довідку, не повідомили. Логічно було звернутися на підприємство, де працював. Але ж воно вже багато років як припинило діяльність. Після тривалих пошуків і ходіння по кабінетах чиновників Віталій з'ясував, що документи (трудові архіви підприємства) передано ТОВ «Арх-сервіс».

Пиши хоч в ООН,
а надходить у район

«Вислухавши моє прохання надати довідку, розпорядниця ТОВ «Арх-сервіс» Вікторія Борзак мені відмовила. Послалася на те, що приміщення, де перебувають документи, дуже мале і вона не має змоги з ними працювати. За словами розпорядниці, вона неодноразово зверталася до міської ради з питання відведення приміщення. Ось коли міська рада надасть їй відповідне приміщення, тоді вона із задоволенням видасть потрібну мені довідку», — так написав Віталій Білашенко у зверненні до Черкаського міського голови Анатолія Бондаренка і попросив вжити заходів, щоб можна було отримати довідку й оформити пенсію. Звернення Віталія Білашенка щодо надання допомоги у вистеребуванні довідки соціально-правового характеру про підтвердження його стажу робо-



Фото з сайту ranak.me

ти на Черкаському заводі хімволокна в міській раді офіційно розглянули. У листі за підписом міського голови повідомили, що документи, які стосуються кадрових питань (особового складу) підприємства, на зберігання до архівного відділу департаменту управління справами та юридичного забезпечення Черкаської міської ради не надходили. Відповідно до вимог законодавства, такі документи підлягають зберіганню на підприємстві, в установі, організації (у юридичної особи власника документів його правонаступника) до його ліквідації (чи припинення юридичної особи у разі банкрутства). Розпорядник архівних документів ВАТ «Черкаське хімволокно», згідно з договором, укладеним між ЗАТ «Хімпобутсервіс» та ТОВ «Арх-сервіс» від 04.09.2012 року, — ТОВ «Арх-сервіс». Тобто лінійні чиновники, навіть не вникнувши у зміст проблеми, направили чоловіка в ту саму устано-

ву, на бездіяльність якої він їм і скаржився.

Мале приміщення
— не привід
порушувати права
людей

Адвокат Світлана Давигора, яка спеціалізується на оскарженні дій чи бездіяльності органів Пенсійного фонду, органів державної влади, органів місцевого самоврядування, проаналізувала ситуацію й порадила Віталієві Білашенку звернутися до суду. «ПрАТ «Черкаське хімволокно» не є ліквідованим підприємством, — роз'яснила адвокат. — Документація ВАТ «Черкаське хімволокно» та його попередників з 16 квітня 2012 року зберігалася в ЗАТ «Хімпобутсервіс», із 4 вересня 2012-го перебуває на зберіганні в ТОВ «Арх-сервіс». За умовами договору, ЗАТ «Хімпобутсер-

віс» — правонаступник ВАТ «Черкаське хімволокно» за обов'язками щодо надання відомостей, довідок, іншої документації, пов'язаної з діяльністю, яка стосується випуску віскозної текстильної нитки, зокрема довідок про стаж роботи та заробітну плату. Щоб реалізувати своє право на отримання довідки про трудовий стаж і роботу в цеху з підвищеною шкідливістю з виробництва целофану, необхідно звертатися за місцем здійснення господарської діяльності ТОВ «Арх-сервіс», оскільки підприємство — розпорядник цієї інформації. Такі звернення розглядають і вирішують у термін, що не перевищує місяця із дня їхнього надходження, а ті, які не потребують додаткового вивчення, — невідкладно, але не пізніше, ніж за 15 днів із дня їх отримання».

У разі письмової відмови або відсутності відповіді в установлені законом строк в отриманні такої інформації, зазначає адвокат, слід звернутися до суду по захист своїх трудових прав з позовом до ТОВ «Арх-Сервіс» про зобов'язання вчинити дії — надати відповідну довідку та витяг з атестації робочого місця і шкідливі умови праці за період 1985-го по 1993 рік для пред'явлення в ГУ Пенсійного фонду в Черкаській області для оформлення пенсії на пільгових умовах.

Як роз'яснила адвокат, відсутність місця зберігання великої кількості документів, переданих для зберігання ТОВ «Арх-Сервіс», не можуть слугувати підставою, щоб допускати порушення чи звуження прав громадян на безперешкодне отримання інформації та відомостей, що стосуються їхніх трудових прав.

Усе вирішує суд?

Чи подаватиме Білашенко до суду на чиновників, прогнозувати не беруся, адже й така діяльність, здається, — ще не гарантія додержання прав. З іншого боку, невже для одержання якоїсь довідки треба обов'язково подавати до суду, невже не передбачено інших механізмів впливу на несумлінних чиновників? А ще непокоїть таке: на заданому підприємстві у шкідливих умовах працювали тисячі людей. Невже виходячи на пенсію, кожен з колишніх працівників змушений проходити всі кола пекла? Та й що це в нас за традиція така — відфутболювати скаржника до того самого чиновника, на якого він скаржитися? Ще в радянські часи її висміював сатирик Аркадій Райкін. Здається, всі давно засудили цю практику, але, як бачимо, традиція жива.

До речі, ми спробували самі зв'язатися з «Арх-сервісом». Жоден із вказаних у податкових документах телефонів не відповів. Може, в міській раді все-таки з'ясується, де і як працює установа, покликана надавати послуги громадянам. Для чого її й створено.

Інфіковані дистанційним навчанням

ДИЛЕМА. У високоякісному навчанні важлива мотивація і вчителя, й учня

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

Школи на Рівненщині з 15 жовтня не зачинилися, а працюють у звичному режимі. Начальник управління освіти і науки Рівненської ОДА Петро Коржевський вважає, що ефективність дистанційного навчання на порядок нижча за безпосередню взаємодію вчителя та учня. Він закликає не панікувати, а діяти адекватно в ситуації, яка змінюється щодня.

— Високоякісний освітній процес — стратегічне питання розвитку регіону й усієї країни, — сказав у коментарі «УК» Петро Коржевський. — Тому, проаналізувавши рекомендації Державної комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій, Міністерства освіти і науки, нашу статистику, під-

тримуючи контакти з відділами освіти у громадах та керівниками навчальних закладів, рекомендуємо продовжувати навчання з дотриманням усіх необхідних норм безпеки аж до осінніх канікул.

Управлінець усвідомлює: технології роблять освітній процес більш наочним і динамічним. Нині у співпраці з МОН на Рівненщині впроваджують два цифрові проєкти: безплатний електронний щоденник і журнал, які тестують у двох школах, і Microsoft-team, що проходить тестування в 14 закладах освіти.

«Необхідність глибшого застосування технологій у навчанні ми розуміли давно. Коронавірус став каталізатором, який пришвидшив ці зміни, так би мовити, невиліковно інфікував нас дистанційним навчанням. Адже іншого варіанта підтримува-

ти зв'язок з учнями у вчителів не було. І вони робили це, як могли: хтось створив групу у вайбері, хтось спілкувався через Google-classroom, хтось через Zoom — одне сло-

Для успішної школи важливі чотири складові: дорога, транспорт, який доведе кожного учня, оснащення школи технічними засобами та кваліфіковані вчителі. За таких умов високоякісна освіта буде навіть у найвіддаленішій глибинці.

во, здебільшого через безплатні сервіси на власних пристроях. Я категорично проти того, щоб повністю відійти від навчання face to face. Учитель — це й психолог і актор, а не лише, так би мовити, ре- транслятор знань. Це ка-

жу про тих педагогів, які ставлять перед собою завдання дати високоякісні знання, і тут технології лише допомагають. Тобто зацікавити предметом, розбудити інтерес, примі-

ром до історії через яскравий фрагмент із фільму. До речі, нині вчителі виконують ще й роль експерта того цифрового продукту, який нам пропонують. Адже ці продукти, як правило, створюють ті, хто добре володіє цифровою

грамотністю, а потрібні ще й базові знання з того чи іншого предмета. Отут учитель уже виступає конструктором, який, з одного боку, має забезпечити відповідний державний стандарт освіти, з іншого — зацікавити учня», — розповідає Петро Коржевський.

Пандемія довела, що наші вчителі не настільки консервативні, як про них думало суспільство. Інше питання, що 68% шкільних комп'ютерів уже морально застаріли. І тут держава мала б мотивувати таких педагогів. У який спосіб, коли з фінансами негусто?

«70% заробітку вчителя має становити оклад, — пропонує посадовець. — Тоді до школи прийде молодь, тобто нинішні студенти педагогічних вишів, на яких покладаю високі надії. Новій українській школі потрібен новий учи-

тель, бо зарплату вчителів, будьмо щирими, держава платить за стаж. А до 30% має йти мотивація наприклад тим, хто поїхав працювати в село, де не вистачає педагогів. Ми оперативного маємо мотивувати освітян там, де виникають проблеми».

Що ж потрібно освітянам на місцях від профільного міністерства?

Не зарегульовувати освітній процес. Для успішної школи важливі чотири складові: дорога, транспорт, який доведе кожного учня, оснащення школи технічними засобами та кваліфіковані вчителі. За таких умов високоякісна освіта буде навіть у найвіддаленішій глибинці. Забезпечення цього залежить від наявності коштів. Але ж освіта — чи не єдина галузь, де такі інвестиції себе виправдають. Адже саме в освіті майбутнє держави.

«УРЯДОВОМУ» — 30 РОКІВ

ДОКУМЕНТИ



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про присвоєння військового звання

Присвоїти військове звання бригадного генерала полковнику ДЕМЧЕНКУ В'ячеславу Вадимовичу — начальнику Управління Інформації Адміністрації Державної прикордонної служби України.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
20 жовтня 2020 року
№ 455/2020



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про визнання таким, що втратив чинність, Указу Президента України від 5 квітня 1994 року № 139

1. Визнати таким, що втратив чинність, Указ Президента України від 5 квітня 1994 року № 139 «Про Положення про дисциплінарний батальйон у Збройних Силах України».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 жовтня 2020 року
№ 457/2020



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про внесення зміни до Указу Президента України від 4 червня 2008 року № 516

1. В абзаци другому пункту 2 Переліку посад керівників військових формувань, правоохоронних органів, кандидатури для призначення на які погоджуються з Президентом України, затвердженого Указом Президента України від 4 червня 2008 року № 516 «Про деякі питання здійснення керівництва у сферах національної безпеки і оборони» (в редакції Указу від 25 жовтня 2019 року № 774), слова «начальники управлінь» замінити словами «директори (начальники) департаментів».

2. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 жовтня 2020 року
№ 458/2020



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про відзначення 30-ї річниці незалежності України

Ураховуючи історичне значення проголошення 24 серпня 1991 року незалежності України, з метою гідного відзначення у 2021 році 30-ї річниці цієї визначної події **ПОСТАНОВЛЮЮ:**

1. Кабінету Міністрів України:

а) проведення у місячний строк Організаційний комітет з підготовки та відзначення 30-ї річниці незалежності України (далі — Організаційний комітет), визначивши його співголовами Прем'єр-міністра України і Керівника Офісу Президента України та залучивши до його складу представників центральних і місцевих органів виконавчої влади, територіальних громад, громадських об'єднань;

б) розробити з урахуванням пропозицій Організаційного комітету, затвердити та забезпечити виконання плану заходів із відзначення 30-ї річниці незалежності України, передбачивши, зокрема:

а) проведення 23 серпня 2021 року, у День Державного Прапора України, у місті Києві, інших населених пунктах, закордонних дипломатичних установах України офіційної церемонії урочистого підняття Державного Прапора України;

б) організації і проведення 24 серпня 2021 року, у День Незалежності України: парадів військ з нагоди 30-ї річниці незалежності України на вулиці Хрещатик та на майдані Незалежності у місті Києві;

в) урочистостей з нагоди 30-ї річниці незалежності України за участю представників органів державної влади, органів місцевого самоврядування, іноземних держав, міжнародних організацій, духовенства, громадськості;

г) церемоній покладання квітів до пам'ятників і пам'ятних знаків, місць поховань видатних діячів українського державотворення, борців за незалежність України, учасників операції об'єднаних сил, антитерористичної операції, заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях;

д) проведення тематичних наукових, науково-практичних конференцій, круглих столів, присвячених 30-ї річниці незалежності України, шляхам розвитку держави та її сьогоденню, консолідації суспільства у справі розбудови України як європейської держави;

е) організації медійних, виставкових, інших інформаційно-освітніх та патріотично-виховних заходів, спрямованих на донесення до широкого загалу інформації про багатоглибку історію, важливі події та персоналії українського державотворення, державні символи України;

ж) підготовку та розміщення соціальної реклами;

з) забезпечення разом із Національним банком України виготовлення та випуску в обіг у встановленому порядку ювілейної монети на відзнаку 30-ї річниці незалежності України;

и) випуск в обіг поштової марки і конверта, присвячених 30-ї річниці незалежності України, та здійснення спепогашення поштової марки;

к) ужити разом з обласними, Київською міською державними адміністраціями додаткових заходів щодо вирішення проблемних питань соціального захисту учасників операції об'єднаних сил, антитерористичної операції, заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, сімей загиблих (померлих) захисників України, а також щодо надання підтримки борцям за незалежність України у XX столітті та громадянам, які сьогодні відстоюють суверенітет і територіальну цілісність України;

л) сприяти реалізації ініціатив громадськості, спрямованих на зміцнення національної єдності, розбудову держави, популяризацію національних традицій та державних символів України, утвердження позитивного іміджу України у світі;

м) забезпечити широке висвітлення заходів із підготовки і відзначення Дня Державного Прапора України та 30-ї річниці незалежності України;

н) забезпечити проведення закордонних дипломатичних установами України за участю представників української громадськості за кордоном заходів із відзначення 30-ї річниці незалежності України.

о) обласним, Київській міській державним адміністраціям забезпечити розроблення та реалізацію регіональних планів заходів із підготовки і відзначення у 2021 році Дня Державного Прапора України та 30-ї річниці незалежності України.

4. Цей Указ набирає чинності з дня його опублікування.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 жовтня 2020 року
№ 459/2020

І ти воскреснеш, Україно!

УШАНУВАННЯ. *Наша газета тривалий час залишається інформаційним партнером творчого конкурсу ім. Володимира Сосюри, який проводили у Дебальцевому, а тепер у Слов'янську на Донеччині*

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

У травні 2013 року в містечку Дебальцеве на межі між Донецькою та Луганською областями відбувся черговий уже шостий відкритий конкурс читців, поетів та художників «Срібні дзвони». Цей захід встиг стати помітною творчою візитівкою малої батьківщини ліричного генія XX століття Володимира Сосюри. «Урядовий кур'єр» у номері від 30 травня 2013 року написав про цей захід, зазначивши, що завдяки «Срібним дзвонам» Дебальцеве, яке сам поет образно називав «колискою днів моїх», перетворилося на своєрідну творчу колицю юних талантів. У травні вони приїжджали туди не тільки з Донецької та Луганської, а й з Дніпропетровської, Харківської, Херсонської областей. А тепер до них додалися ще й конкурсанти з Полтавщини та Сумщини.

«УК» тоді писав: «Загалом нинішній рік особливий: виповнилося 115 років з дня народження Володимира Сосюри. Тому з нагоди поважної дати «Срібні дзвони» були урочистіші, масштабніші й солідніші. По-перше, збільшилася кількість конкурсантів — майже 130 осіб. А по-друге, нарешті в Дебальцевому стали втілювати в життя давню мрію встановити пам'ятник видатному землякові. Адже ще торік у листопаді міськвиконком провів конкурс на кращий ескіз проекту монумента, і вже відомі його підсумки. Із запропонованих варіантів журі назвало найкращою роботу запорізького скульптора Бориса Чака. Отож під час цього річного конкурсу відбулося закладання пам'ятного каменя на місці бронзової скульптури поета у сквері ім. В. Сосюри».

«Дуже важливо, що вже відбулося багато заходів до 115-ї річниці прадіда в Києві й тут, на Донеччині, — ділився 2013 року враженнями з «УК» правнук поета Олексій Сосюра, який традиційно щороку приїжджає в Дебальцеве зі столиці. — Помітно, що поступово зріс рівень конкурсу «Срібні дзвони», збільшується кількість учасників і шанувальників творчості Володимира Сосюри. А початок реалізації задуму про спорудження пам'ятника поетові важко переоцінити».

Чи можу бути байдужим я?

Ось так писала наша газета про заходи в Дебальцевому в матеріалі «За Дінцем пролунали «Срібні дзвони» у номері від 30 травня 2013 року. І ніхто тоді — ні організатори, ні журі, ні учасники, ні жителі



фото надав автор

Малий Матвійко також колись стане учасником конкурсу імені свого прапрадіда

міста чи області — не підозрювали, що зібратися, на жаль, востаннє. А відкриття пам'ятника Володимирові Сосюри, якого так довго чекали, не відбудеться з дуже вагомої причини. Наступної весни на Донбасі розпочалася підступна гібридна війна. Дебальцеве під свій контроль проросійські незаконні збройні формування взяли ще у квітні 2014-го. Щоправда, наприкінці липня ЗСУ витіснили їх звідти, але після тривалих боїв поблизу міста у лютому 2015 року бойовики НЗФ знов окупували малу батьківщину Володимира Сосюри. А невдовзі представники окупаційної влади «ДНР» розпорядилися вилучити зі шкільної програми вірші Сосюри, насамперед його знаковий твір «Любіть Україну».

У роки Другої світової війни Володимир Сосюра написав багато талановитих поезій, адже відгукнувся на трагічні події рядками, сповненими болем і гніву: «Мій край клекоче у пожарі» і «нечай крає байдужим я?..», «Де вся земля, неначе рана...», «Бийте ворога скрізь, хай в крові свій чорне потоне!»

Ці емоційні зразки творчості актуальні й нині, адже рідний край Сосюри знов «клекоче у пожарі» і «нечай рана». І певна річ, правнук поета Олексій теж не став байдужим спостерігачем драматичних подій на Донбасі.

«Окупація Дебальцевого стала моєю особистою трагедією. Дуже болісно сприймаю те, що в біду потрапили мої земляки і друзі з цього міста, яке давно стало для мене рідним і знайомим. З початком гібридної війни дуже непокоївся

за них і постійно підтримував зв'язок. Допомігав людям виїхати звідти, в мене вдома й на дачі якийсь час мешкали переселенці з Дебальцевого. Із цього й почалася волонтерська діяльність, якою займаюся досі», — розповідав в інтерв'ю «УК» Олексій Сосюра 2018 року.

Ще 2014-го правнук видатного поета разом з однокласниками створив благодійний фонд «Любіть Україну» імені Володимира Сосюри. Спочатку всіляко сприяли жителям Донбасу — вимушеним переселенцями, а потім організували збирання гуманітарної допомоги для бійців військових підрозділів, які захищають Україну в зоні бойових дій на Донбасі. Зокрема для підшефних із 28-ї окремої механізованої бригади відремонтували БТР. Ще відвозили воякам на передову продукти харчування та необхідні побутові речі. Передали й чимало літератури: українські книжки та газети, яких теж неабияк потребують захисники України.

Олексій Сосюра брав участь у різноманітних культурних творчих заходах, які сприяли патріотичному вихованню молоді. І звичайно, він, як і раніше, знов став почесним гостем і членом журі творчого заходу імені Володимира Сосюри, який відродили і тепер проводять на території прифронтової Донеччини.

Мрію, аби серед учасників був і праправнук поета

Оскільки Дебальцеве, де 122 роки тому народився Володимир Сосюра, досі пере-

буває під окупацією проросійських незаконних збройних формувань і швидко перетворюється на руїну, провести конкурс імені славного земляка вирішили у Слов'янську. Місцем проведення це місто обрали не випадково, бо свого часу поет кілька разів приїжджав сюди на зустрічі із шанувальниками поезії.

Завдяки спільним зусиллям управління культури і туризму Донецької ОДА, Донецького обласного навчально-методичного центру культури та Донецької обласної організації Національної спілки письменників України відновлений відкритий конкурс читців, поетів і художників з новою назвою «Любіть Україну» відбувся взимку 2018 року.

Відтоді у приміщенні міської бібліотеки, де жінки-волонтери плетуть маскувальні сітки для фронту, ми вже тричі провели цей захід. Не став винятком і нинішній 2020-й. Під час цього річного заходу Олексія Сосюру зустрічали у Слов'янську особливі. Адже у його родині сталася приємна подія: наприкінці минулого року народився син, який продовжує славний рід одного з найкращих ліриків XX століття. І можливо, малий праправнук Володимира Сосюри Матвійко у майбутньому стане учасником чи почесним гостем конкурсу імені його прапрадіда.

«Я народився в Києві, але відчуваю, що моє коріння на Донбасі, й тому ця земля для мене рідна. Дуже вдячний юним учасникам творчого конкурсу, які так майстерно читають вірші Володимира Сосюри чи Ліни Костенко. Певна річ, дуже хочу, щоб серед них трохи згодом був і мій син Матвій. Та нехай ще трохи підросне. А потім я його обов'язково привезу на Донеччину і покажу цей край — малу батьківщину Володимира Сосюри, про яку він написав чимало проникливих поетичних та прозових рядків», — ділиться планами Олексій Сосюра.

Імовірно, спершу юний продовжувач роду Сосюри зможе побувати у вже визволених від проросійських загарбників Слов'янську, Краматорську чи Покровську. А потім, є сподівання, вже у поки ще окупованому Дебальцевому, де вперше побачив світ його геніальний прапрадід. І віритися, що хлопчик візьме участь у відкритті пам'ятника поетові, відкриття якого 2014 року зірвала підла війна. І наша газета обов'язково напише про це. Так має бути і так буде. Адже грізно-го 1941 року Володимир Сосюра пророко писав:

*Тебе ми знімемо з хреста,
І ти воскреснеш, Україно,
Моя ти страднице свята!*

КРИМСЬКІ РЕАЛІЇ

**Прокурор Автономної Республіки Крим
Ігор Поночовний:**

«На державному рівні необхідно посилити комунікацію із жителями півострова»

У березні 2014 року Російська Федерація після введення військ окупувала український Крим, внаслідок чого діяльність правоохоронних органів України на півострові, зокрема прокуратури, було фактично заблоковано. Відповідно до наказу виконувача обов'язків Генерального прокурора України від 12 червня 2014 року, Прокуратуру Автономної Республіки Крим у зв'язку з тимчасовою окупацією переведено до Києва. У вересні 2016-го за клопотанням прокурора автономії було реорганізовано структуру прокуратури АРК, збільшено її штат, а окремі структурні підрозділи переведено в Херсон, оскільки тут працює кримське регіональне управління СБУ.

31 березня 2017 року за участі Генерального прокурора України Юрія Луценка та прокурора АР Крим Гюндуза Мамедова відбулося відкриття головного офісу Прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя у Києві. З 2016-го визначено напрями роботи правоохоронних органів автономії на території материкової України, організовано роботу з Міжнародним кримінальним судом, налагоджено співпрацю з неурядовим сектором, розроблено методику розслідування кримінальних проваджень злочинів проти національної безпеки та воєнних злочинів у зв'язку з тим, що до 2014-го у цих категоріях справ фактично не було слідчої та судової практики. Усе це знайшло відображення у Стратегії розвитку діяльності Прокуратури АРК та м. Севастополя в умовах тимчасової окупації на 2019—2021 роки.

22 жовтня 2019-го наказом Генерального прокурора на посаду керівника Прокуратури Автономної Республіки Крим та м. Севастополя було призначено Ігоря Поночовного. Про нинішню роботу цього органу, нові виклики та завдання, що виникли у зв'язку з браком фактичного доступу до окупованої Російською Федерацією території Кримського півострова, в інтерв'ю керівника Прокуратури АРК та м. Севастополя старшого радника юстиції Ігоря ПОНОЧОВНОГО.

— Нещодавно на пресконференції ви повідомили, що Україна надіслала до Міжнародного кримінального суду докази воєнних злочинів РФ в окупованому Криму, де громадян України призивають на військову службу до армії держави-окупанта і пропагують цю службу серед цивільного населення. Будь ласка, розкажіть конкретніше про ці злочини. Яких результатів очікуєте від рішень Міжнародного кримінального суду і коли це можливо?

— Справді, нещодавно Прокуратура АР Крим та Севастополя спільно з громадськими організаціями направила чергове вже дев'яте інформаційне повідомлення до Офісу прокурора Міжнародного кримінального суду (МКС). У ньому містяться докази широкомасштабності та систематичності ведення державою-окупантом політи-



ки пропаганди військової служби на півострові, зокрема серед дітей.

Держава-окупант та її окупаційна адміністрація впровадила й реалізує на території півострова широкомасштабну політику військово-патріотичного виховання громадян, до якої залучено міністерства освіти, оборони, культури Російської Федерації, федеральне агентство у справах молоді тощо. Там діють організації й інституції, мета яких — пропаганда військової служби в армії РФ серед дітей різного віку. Найвідоміші з них «Юнарія» та «Кримпатріотцентр». У свідомості кримчан із дитинства формують «правильне» розуміння війни як невід'ємної частини життєдіяльності країни-агресора.

Мета цих інформаційних повідомлень — початок повноцінного розслідування Офісом прокурора МКС воєнних злочинів, скоєних у Криму, і притягнення високопосадовців держави-окупанта до відповідальності. Офіс прокурора перебуває на завершальному етапі попереднього вивчення, найближчим часом очікуємо початку розслідування справи щодо України.

— Із 2015 року Росія проти-правно провела на території окупованого півострова 11 призовних кампаній до збройних сил РФ. За цей час на строкову військову службу незаконно призвано близько 25 000 кримчан. Чи втрачені ці люди для України? Як і чим можуть протистояти цьому наші правоохоронні органи?

— Очевидно, що одне із завдань Кремля — розірвання зв'язків материкової частини України із Кримом на всіх можливих рівнях. Жителі півострова стали заручниками окупаційного режиму, а ми маємо робити все можливе, щоб кримчани відчували себе громадянами України.

Відповідно до норм міжнародного гуманітарного права, а саме статті 51 Конвенції про захист цивільного населення під

час війни 1949 року, яка прямо забороняє державі-окупанту проводити призов громадян, здійснювати тиск або іншу пропаганду добровільного вступу до лав збройних сил, кримчани, яких призивали на службу до збройних сил Російської Федерації, — жертви незаконних дій посадових осіб РФ та її окупаційної адміністрації. Кримчанам, яких все-таки призвали в армію держави-окупанта, не загрожує жодна відповідальність за законодавством України. Оскільки до нас систематично звертаються кримчани з інформацією, що їх призивають, допомагають нам у документуванні воєнних злочинів. Звісно, не можна говорити, що ці люди втрачені для України. Проте на державному рівні необхідно посилити комунікацію із кримчанами, це дасть змогу повернути окуповану територію півострова разом з його жителями.

Правоохоронним органам протистояти такій політиці держави-окупанта складно, адже Україна, на жаль, не контролює тимчасово окупованої території АР Крим та м. Севастополя.

Прокуратура автономії здійснює процесуальне керівництво у кримінальному провадженні за фактом незаконного призову кримчан на службу в ЗС РФ за статтею 438 КК України (порушення законів і звичаїв війни). У кримінальному провадженні повідомлено про підозру «військовому комісару» м. Ялти та «військовому комісару» міст Євпаторії та Саки за фактами примусу кримчан служити у збройних силах держави-окупанта.

У межах кримінального провадження надають належну правову оцінку діям суддів незаконно створених на тимчасово окупованій території АР Крим та м. Севастополя судів, які ухвалювали рішення в адміністративних та кримінальних справах щодо громадян України за ухилення від проходження військової служби у збройних силах Російської Федерації.

— А які вже є вирoki щодо злочинів у Криму періоду окупації півострова?

— Із 2014 року загалом є 30 вироків. Серед них колишньому депутату Верховної ради АР Крим VI скликання В. Ганишу, якого засуджено за ч. 1 ст. 111 КК до 12 років позбавлення волі, колишньому «міністрові охорони здоров'я Республіки Крим» П. Міхальчевському, якого засуджено за ч. 1 ст. 111 КК до 10 років позбавлення волі, колишньому депутату Верховної ради АР Крим VI скликання С. Савченко, яку засуджено за ч. 1 ст. 111 КК до 14 років позбавлення волі.

— У «кадетських училищах, військових навчальних закладах, загальноосвітніх школах» на тимчасово окупованій території АР Крим та м. Севастополя створюють воєнізовані класи, де навчають дітей тактики і стратегії воєнних дій. Таке навчання проводять і кадрові офіцери міноборони РФ. Чи відкриває Прокуратура АРК та м. Севастополя кримінальні провадження проти таких офіцерів міноборони РФ?

— Кримінальне провадження, про яке я казав, стосується всіх фактів незаконного призову та пропаганди добровільного вступу в армію держави-окупанта. Перевіряємо причетність до скоєння воєнного злочину вищого керівництва РФ і безпосередніх виконавців, до яких можна зарахувати й офіцерів міноборони РФ.

— Які ще злочини за період тимчасової окупації Криму зафіксувала Прокуратура АРК та м. Севастополя? Що роблять з отриманими даними після того, як злочини зафіксовано? Чи передають до міжнародних судів та інстанцій? Чи проблемно отримувати українським органам влади дані з тимчасово окупованого Криму та міста Севастополя через брак доступу до території та співпраці з державою-окупантом?

— Усі злочини, скоєні на території тимчасово окупованого півострова, ми згрупували за кейсами, наприклад умисні вбивства, тортури, нелюдське поводження, порушення прав та свобод, тривалі незаконні затримання, позбавлення права на справедливий суд, незаконна депортація та колонізація, незаконний призов до лав ЗС РФ та привласнення публічної і приватної власності, культурних цінностей, сюди ж належить і кейс з екології. У кожному кейсі систематизовано кримінальні провадження, які розслідують правоохоронні органи автономії, відповідно до норм КПК, але з урахуванням міжнародного гуманітарного права. Докази, які отримуємо під час розслідування кримінальних проваджень, лягають в основу повідомлень до Офісу прокурора МКС, використовують у поданні міждержавних позовів проти РФ Міністерство юстиції України. І до національних судів скеровуємо обвинувальні акти.

У зв'язку з браком фактичного доступу до окупованої Російською Федерацією території Кримського півострова отримання доказів і розслідування кримінальних проваджень значно ускладнилися, перед нами постали нові виклики та завдання. Однак нам вдалося за короткий час повністю переформатувати свою роботу, навчитися ефективно використовувати різні механізми для встановлення обставин скоєння злочинів та причетних осіб. Як показують підсумки нашої роботи, такі нові механізми доволі дієві. Повністю налагоджено роботу з громадськими та неурядовими організаціями, які сприяють у комунікації з кримчанами та надають експертну підтримку.

— Чи звертаються до прокуратури кримчани з тимчасово окупованого Криму?

— Так, звичайно, звертаються. Прокуратура АР Крим та м. Севастополя створила максимально безпечні механізми комунікації із кримчанами. Це і запроваджений онлайн-відеозв'язок за допомогою Skype, можливість анонімного звернення, крім звичного прийому громадян, можна звернутися через інтернет, написавши в Viber, WhatsApp, Telegram.

Для інформування жителів тимчасово окупованого півострова про порушення державою-окупантом їхніх прав встановлено інформаційні банери на КПВВ «Чонгар», «Каланчак» та «Чаплинка». На цих КПВВ розповсюджують буклети, в яких міститься інформація про контактні дані органів прокуратури, правоохоронних органів, центрів безоплатної правової допомоги та правозахисних неурядових організацій. Ми готові надати допомогу кожній особі, яка до нас звертається.

Андрій ЦЕКУН,
головний редактор газети
«Кримська світлиця»,
для «Урядового кур'єра»

ОГЛОШЕНИЯ

		Ураженість зерна - фузаріоз - гірчак - сажка Протруєні зерна, зараженість шкідниками Азбестові матеріали (для експорту) *Елеватори сторонні і відокремленні Групи/Групи при ККЗ Допускається приймання кукурудзи з вологістю і вмістом сміттевої домішки вище граничної норми, якщо кукурудза в здоровому стані, без ознак самозігрівання та пошкодження, має колір та запах, властивий здоровому насінню (без затхлого, пліснявого та інших сторонніх запахів). ГМО, % не більше ніж Назва токсичного елемента Свинець Кадмій Миш'як Ртуть Мідь Цинк Радіонукліди Назва радіонукліду Стронцій-90 Цезій -137 Вміст мікотоксинів Назва токсичного елемента Афлатоксин В1 Зеараленон T-2 токсин Дезоксинівалеол (вомітоксин) Охратоксин Фумонізин Пестициди, мг/кг, не більше Гексахлорциклогексан (альфа, бета, гамма-ізомери) ДДТ та його метаболіти Хлорпірифос Хлорпірифос-метил Діоксини та діоксиноподібні (для експорту) Сума діоксинів (WHO-PCDD/F-TEQ), пг/кг жиру Сума діоксинів і діоксиподібних PCB (WHO-PCDD/F-TEQ) , пг/ кг жиру Сума PCB28, PCB52, PCB101, PCB138, PCB153 та PCB180 ICES-6), нг/кг жиру	Не допускається Не допускається Не допускається Не допускається Не допускається 0,9 мг/кг, не більше 5,0 0,3 0,5 0,1 30,0 50,0 Бк/кг, не більше 100 600 мг/кг, не більше 0,005 1,0 0,1 1,0 0,05 5,0 0,5 0,02 0,01 0,01 Максимально допустимі рівні 0,75 0,75 40,00
5	Походження та способи виробництва	Україна. Вирощування.	
6	Способи упаковки та постачання	Кукурудзу транспортують насипом транспортом усіх видів відповідно до правил перевезень вантажів, чинних для транспорту цього виду. Транспортні засоби мають бути чистими, без сторонніх запахів та не повинні перевозити заборонені речовини та матеріали. Під час навантаження і розвантажування кукурудза повинна бути захищена від атмосферних опадів.	
7	Умови зберігання та строк придатності	Кукурудзу розміщують та зберігають у чистих, сухих, без сторонніх запахів, не заражених шкідниками зерна зерносховищах та/або полімерних рукавах. Заборонено обробляти місця зберігання хімічними засобами, які містять в собі діючі речовини Хлорпірифос-метил та Хлорпірифос. Строк придатності не обмежено.	
8	Підготування та/або оперування перед використанням або переробкою	У разі необхідності — очистка від сміттєвих домішок та сушка, подальше оперування згідно технологічної схеми виробництва комбікормів.	
9	Критерії прийняття, пов'язані з безпекою харчових продуктів або специфікації закуповуваних компонентів, пов'язані з їх використанням за призначенням	Товарно-транспортна накладна з доказами про три попередні перевезення; Сертифікат якості (за наявності); Відповідність зерна вищеперерахованим показникам.	

Розділ опису		Склад опису				
№ 1	Назва сировини / інгредієнту / матеріалу	Жито 1,2,3,4 клас (некласне)				
2	Законодавчі та нормативні документи, які встановлюють вимоги щодо безпечності продукту	Закон України про ветеринарну медицину Закон України Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів від 01.01.2016 ГН 6.6.1.1-130-2006 «Допустимі рівні вмісту радіонуклідів 137Cs і 90Sr у продуктах харчування та питній воді» Наказ №131 Міністерства Аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Переліку максимально допустимих рівнів небажаних речовин у кормах та кормовій сировині для тварин» від 19.03.2012 р. Наказ «Про затвердження Переліку харчових продуктів, щодо яких здійснюється контроль вмісту генетично модифікованих організмів» №971 від 09.11.2010 р. Наказ №16 Міністерства агропромислового комплексу України Про затвердження Обов'язкового мінімального переліку досліджень сировини, продукції тваринного та рослинного походження, комбікормової сировини, комбікормів, вітамінних препаратів та ін., які слід проводити у державних лабораторіях ветмедицини і за результатами яких видається ветсвідцтво (Ф-2) від 03.11.1998 р. ДСТУ 4522:2006 Жито. Технічні умови.				
3	Склад, зокрема, добавки та речовини для поліпшення технологічних властивостей (за наявності)	Зерно жита				
4	Біологічні, фізичні, хімічні характеристики	Стан, колір, запах	Жито повинно бути у здоровому стані, не зіпріле, без теплового пошкодження під час сушіння, мати запах, властивий здоровому зерну (без затхлого, солодового, пліснявого, інших сторонніх запахів), колір, властивий здоровому зерну.			
		1 клас	2 клас	3 клас	4 клас (або некласне)	
		Вологість, %, не більше	14,5			
		Число падіння, с	Понад 200	200-141	140-80	Не обмежено
		Натура, г/л не менше	700	680	660	Не обмежено
		Зернова домішка, %, не більше	4	6	6	15
		зокрема: пророслі зерна, % не більше	3,0	3,0	3,0	3,0
		Смітна домішка, %, не більше	2	2	2	5
		Мінеральна домішка	0,3	0,3	0,3	1,0
		Зіпсовані зерна	1,0	1,0	1,0	В межах смітної домішки
		Кукіль	0,5			
		Шкідлива домішка, % не більше	0,2			
		Зерно з рожевим забарвленням%, не більше	3,0	5,0	6,0	Не обмежено
		Фузаріозні зерна, протруєні, заражені шкідниками	Не допускається			
		Допускається приймання жита з вологістю, вмістом смітної та зернової домішок вище граничної норми, якщо жито в здоровому стані, без ознак самозігрівання та пошкодження, має колір та запах, властивий здоровому зерну (без затхлого, солодового, пліснявого, інших сторонніх запахів).				
		ГМО, % не більше ніж	0,9			
			Жито для продовольчих і технічних потреб та експортування		Жито для кормових потреб	
		Назва токсичного елемента	мг/кг, не більш			
		Свинець	0,5 (0,3 для дитячого харчування)			5,0
		Кадмій	0,1 (0,03 для дитячого харчування)			0,3
		Миш'як	0,2			0,5
		Ртуть	0,03			0,1
		Мідь	10,0			30,0
		Цинк	50,0			50,0
		Радіонукліди				
Назва радіонуклідів	Бк/кг, не більш					
Цезій-137	50,0			600		
Стронцій-90	20,0			100		
Мікотоксини						
Назва токсичного елемента	мг/кг, не більш					
Афлатоксин В1	0,005			0,1		

	Зезараленон	1.0	3.0
	Дезоксініваленол	1.0	2.0
	T-2 токсин	0.1	0.2
	Патулін	Не регламентовано	0.5
	Вміст пестицидів		
	Назва пестициду	Максимально допустимі рівні, мг/кг не більше	
	Гексахлорциклогексан (альфа, бетта, гамма-ізомери)	0,5	
	ДДТ та його метаболіти	0,02	
5	Походження та способи виробництва	Україна, вирощування	
6	Способи упаковки та постачання	Жито перевозять насипом транспортом усіх видів відповідно до правил перевезень вантажів, чинних для транспорту цього виду. Транспортні засоби мають бути чистими, без сторонніх запахів та не повинні перевозити заборонені речовини та матеріали. Під час навантаження і розвантажування жито повинна бути захищена від атмосферних опадів.	
7	Умови зберігання та строк придатності	Жито розміщують та зберігають у чистих, сухих, без сторонніх запахів, не заражених шкідниками зерна зерносховищах та/або полімерних рукавах. Строк придатності не обмежено.	
8	Підготовка і/або оперування перед використанням або переробкою	На елеваторах жито проходить очистку від смітєвих домішок та при необхідності сушку. Подальше оперування згідно технологічної схеми виробництва комбікормів.	
9	Критерії прийнятності, пов'язані з безпекою продукту або специфікації закуповуваних матеріалів та інгредієнтів, пов'язані з їх використанням за призначенням.	Товарно-транспортна накладна з доказами про попередні три перевезення; Сертифікат якості (за наявності) Відповідність зерна вищеперерахованим показникам. У разі невідповідності зерна жита нормам якості хоча б за одним із показників його переводять до нижчого класу.	

Розділ опису		Склад опису				
1	Назва сировини / інгредієнту / матеріалу	Пшениця				
2	Законодавчі та нормативні документи, які встановлюють вимоги щодо безпечності продукту	Закон України «Про ветеринарну медицину» Закон України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» ГН 6.6.1.1-130-2006 «Допустимі рівні вмісту радіонуклідів 137Cs і 90Sr у продуктах харчування та питній воді» Наказ №131 Міністерства Аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Переліку максимально допустимих рівнів небажаних речовин у кормах та кормовій сировині для тварин» від 19.03.2012 р. Наказ № 368 Міністерства охорони здоров'я «Про затвердження Державних гігієнічних правил і норм «Регламент максимальних рівнів окремих забруднюючих речовин у харчових продуктах» від 13.05.2013 Наказ №16 Міністерства агропромислового комплексу України Про затвердження Обов'язкового мінімального переліку досліджень сировини, продукції тваринного та рослинного походження, комбікормової сировини, комбікормів, вітамінних препаратів та ін., які слід проводити у державних лабораторіях ветмедицини і за результатами яких видається ветсвідчення (Ф-2) від 03.11.1998 р. Медико-біологічні вимоги і санітарні норми якості продовольчої сировини і продуктів харчування, затверджені Міністерством охорони здоров'я СРСР №2061-89 від 01.08.1989 р. Наказ «Про затвердження Переліку харчових продуктів, щодо яких здійснюється контроль вмісту генетично модифікованих організмів» №971 від 09.11.2010 р. ДСТУ 3768:2019 Пшениця. Технічні умови.				
3	Склад, зокрема, добавки та речовини для поліпшення технологічних властивостей (за наявності)	Зерно пшениці				
4	Характеристики сировини (фізичні, хімічні, біологічні характеристики)	Стан, колір, запах	Пшениця повинна бути у здоровому стані, незіпріла та без теплового пошкодження; мати властивий здоровому зерну запах (без затхлого, солодового, пліснявого, гнилісного, полинного, сажкового, запаху нафтопродуктів тощо) мати властивий зерну колір, не дозволено зараження пшениці шкідниками зерна			
			1-й клас	2-й клас	3-й клас	4-й клас
		Вологість, %, не більше	14,0			
		Зернова домішка, %, не більше	5,0	8,0	8,0	10,0
		Зокрема:				
		бітї зерна	5,0	5,0	5,0	У межах зернової домішки
		зерна інших культур	5,0	5,0	5,0	1,0
		пророслі зерна	2,0	3,0	3,0	5,0
		Пошкоджені зерна клопом-черепашкою, % не більше ніж	2,0	2,0	2,0	Необмежено
		Сміттєва домішка, %, не більше	1,0	2,0	2,0	2,0
		Зокрема:				
		мінеральна домішка	0,3	0,5	0,5	1,0
		зіпсовані зерна	0,3	0,5	0,5	0,3
		Ураженість зерна				
		Сажкове зерно, %, не більше	5,0	5,0	5,0	3,0 (МЗВКК — не допускається)
		Фузаріоз, %, не більше	0,3	0,3	0,5	1,0 (МЗВКК — не допускається)
		Ріжки, сажка	Не допускається			
		Зерно уражене грибами	5,0	5,0	5,0	Не допускається
		Шкідлива домішка в тому числі кожен з видів токсичного насіння	0,1	0,1	0,2	0,2
		Склоподібність, %, не менше ніж	50	40	Не обмежено	
		Натура, г/л, не менше ніж	770	770	760	Не обмежено
		Масова частка білку, у перерахунку на суху речовину, %, не менше ніж	14,0	12,5	11,5	Не обмежено
		Масова частка сирові клейковини, %, не менше ніж	28,0	23,0	19,0	Не більше ніж 20,0
		Якість клейковини :				
		Група	I-II 45-100		I-II 45-100	Не обмежено
		Число падіння, с, не менше ніж	240	240	240	Не обмежено
		протруєні зерна, зараженість шкідниками,	Не допускається			
		Азбестові матеріали	Не допускаються			-
		Допускається приймання пшениці з вологістю і вмістом сміттєвої домішки вище граничної норми, якщо пшениця в здоровому стані, без ознак самозігрівання та пошкодження, має колір та запах, властивий здоровому зерну (без затхлого, пліснявого та інших сторонніх запахів).				
		ГМО, % не більше 0,9				
		Назва токсичного елемента		мг/кг, не більше		
		Свинець		0,2		0,5
		Кадмій		0,1		0,3
		Миш'як		0,2		0,5
		Ртуть		0,03		0,1
		Мідь		10,0		10
		Цинк		50,0		50
		Радіонукліди				
		Назва радіонукліду		Бк/кг, не більше		
		Стронцій-90		20		100
		Цезій -137		50		200
		Вміст мікотоксинів				
Назва токсичного елемента		мг/кг, не більше				
Афлатоксин В1		0,002		0,02		
Афлатоксини разом В1, В2, G1, G2		0,004		-		
Зеараленон		0,1		1,0		
Дезоксиніваленол (вомітоксин)		0,5		1,0		
Охратоксин А		0,005		0,05		
Т-2 токсин		-		0,1		
Пестициди, мг/кг, не більше						
Гексахлорциклопексан (альфа, бета, гамма -ізомери)		0,5				
Зокрема						
α-ізомер				0,02		
β-ізомер				0,01		
γ-ізомер				0,2		
ДДТ та його метаболіти		0,02				
Хлорпірифос		0,01		0,01		
Хлорпірифос-метил		0,01		0,01		
Діоксини та ПХБ						

ОГОЛОШЕННЯ

		сума діоксинів (WHO-PCDD/F-TEQ)	0,75 нг/г жиру	0,75 нг/г жиру (для експорту)
		сума діоксинів і діоксинополіб-них PCB (WHO-PCDD/F-TEQ)	0,75 нг/г жиру	0,75 нг/г жиру (для експорту)
		сума PCB28, PCB52, PCB101, PCB138, PCB153 та PCB180 (ICES-6)	40 нг/г жиру	40 нг/г жиру (для експорту)
5	Походження та способи виробництва	Україна. Вирощування.		
6	Способи упаковки та постачання	Пшеницю транспортують насипом транспортом усіх видів відповідно до правил перевезень вантажів, чинних для транспорту цього виду. Транспортні засоби мають бути чистими, без сторонніх запахів та не повинні перевозити заборонені речовини та матеріали. Під час навантаження і розвантажування пшениця повинна бути захищена від атмосферних опадів.		
7	Умови зберігання та строк придатності	Пшеницю розміщують та зберігають у чистих, сухих, без сторонніх запахів, не заражені шкідниками зерна зерносховищах та/або полімерних рукавах. Заборонено обробляти місця зберігання хімічними засобами, які містять в собі діючі речовини Хлорпірифос та хлорпірифос-метил . Срок придатності необмежений.		
8	Підготування та/або оперування перед використанням або переробкою	В разі необхідності зерно доводиться до відповідних показників якості, подальше оперування згідно технологічної схеми виробництва кормів.		
9	Критерії прийняття, пов'язані з безпечністю харчових продуктів або специфікації закуповуваних компонентів, пов'язані з їх використанням за призначенням	Товарно-транспортна накладна з доказами про три попередні перевезення; Сертифікат якості (за наявності); Відповідність зерна вищеперерахованим показникам. У разі невідповідності граничній нормі якості м'якої пшениці хоча б за одним показником її переводять у відповідний за якістю клас. У разі невідповідності граничній нормі якості м'якої пшениці 4-го класу за одним показником її переводять у відповідний за якістю клас або визначають її для обліку як «нестандартна» із зазначенням показника/показників невідповідності.		

№	Розділ опису	Склад опису	
1	Назва сировини / інгредієнту / матеріалу	Соя	
2	Законодавчі та нормативні документи, які встановлюють вимоги щодо безпечності продукту	Закон України Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів від 01.01.2016 Медико биологические требования и санитарные нормы качества продовольственного сырья и пищевых продуктов № 5061 ГН 6.6.1.1-130-2006 «Допустимі рівні вмісту радіонуклідів 137Cs і 90Sr у продуктах харчування та питній воді» Наказ МОЗ України №971 від 09.11.2010 р. Про затвердження Переліку харчових продуктів, щодо яких здійснюється контроль вмісту генетично модифікованих організмів. ДСТУ 4964:2008 Соя. Технічні умови.	
3	Склад, зокрема, добавки та речовини для поліпшення технологічних властивостей (за наявності)	Насіння сої	
4	Біологічні, фізичні, хімічні характеристики	Стан, колір, запах	Соя повинна бути у здоровому стані, не зіпріла, без теплового пошкодження під час сушіння, мати форму, колір та запах, властиві нормальному насінню сої (без затхлого, пліснявого, інших сторонніх запахів).
		Вологість, %, не більше	12,0
		Сміттєва домішка, %, не більше	2,0
		Масова частка білка, в перерахунку на суху речовину, % не менше ніж	36,5
		Олійна домішка %, не більше,	20,0
		В олійній домішці: Морозобійного насіння сої, %, не більше	5,0
		Насіння соняшнику, %, не більше	2,0
		недозрілих зерен, %, не більше	5,0
		Зерно сої з тріснутою оболонкою та/або тріснутим ядром	10,0
		Масова частка олії, % не менше ніж	18,0
		Насіння рицини	Не допускається
		Протруєні зерна	Не допускається
		Зараженість шкідниками	Не допускається, крім зараженості кліщем не вище I степені
		Допускається приймати сою: з вологістю і вмістом сміттевої, олійної домішок та тріснутою оболонкою та/або тріснутим ядром вище норми та масова частка білку та масова частка олії менше норм, якщо соя в здоровому стані, без ознак самозігрівання та теплового пошкодження під час сушіння, мас форму, колір та запах, властивий здоровому насінню (без затхлого, пліснявого та інших сторонніх запахів); В разі необхідності сушіння сої, проводити її при температурі агенту сушки не вище 55°С.	
		ГМО, % не більше ніж	0,9
		Назва токсичного елемента	мг/кг, не більше
		Свинець	0,5
		Кадмій	0,1
		Миш'як	0,2
		Ртуть	0,02
		Мідь	10,0
		Цинк	50,0
		Радіонукліди	
		Назва радіонукліду	Бк/кг, не більше
		Цезій-137	50
		Стронцій-90	30
		Мікотоксини	
		Назва токсичного елемента	мг/кг, не більше
		Афлатоксин В1	0,005
		Зеараленон	1,0
		Дезоксініваленол	1,0
		T-2 токсин	0,1
		Вміст пестицидів	
		Назва пестициду	Максимально допустимі рівні, мг/кг не більше
		ГХЦ Гамма-ізомер	0,2
		ДДТ	0,05
		Гептахлор	0,05
		Хлорпірифос	0,01
		Хлорпірифос-метил	0,01
		В разі використання додаткових пестицидів, при вирощуванні, їх допустимі рівні в насінні сої повинні відповідати вимогам законодавчих та нормативних документів	
		Діоксини та ПХБ (для експорту)	Максимально допустимі рівні
		сума діоксинів (WHO-PCDD/F-TEQ), нг/г жиру	0,75
		сума діоксинів і діоксинополіб-них PCB (WHO-PCDD/F-TEQ), нг/г жиру	0,75
		сума PCB28, PCB52, PCB101, PCB138, PCB153 та PCB180 (ICES-6), нг/г жиру	40
5	Походження та способи виробництва	Україна, вирощування	
6	Способи упаковки та постачання	Сою перевозять насипом транспортом усіх видів відповідно до правил перевезень вантажів, чинних для транспорту цього виду. Транспортні засоби мають бути чистими, без сторонніх запахів та не повинні перевозити заборонені речовини та матеріали. Під час навантаження і розвантажування соя повинна бути захищена від атмосферних опадів.	
7	Умови зберігання та строк придатності	Сою розміщують та зберігають у чистих, сухих, без сторонніх запахів, не заражених шкідниками зерна зерносховищах та/або полімерних рукавах. Заборонено обробляти місця зберігання хімічними засобами, які містять в собі діючі речовини хлорпірифос та хлорпірифос-метил Срок придатності не обмежено.	
8	Підготовка і/або оперування перед використанням або переробкою	За необхідністю соя проходить очистку від смітєвих домішок та сушку. Подальше оперування згідно технологічної схеми виробництва.	
9	Критерії прийнятності, пов'язані з безпечністю продукту або специфікації закуповуваних матеріалів та інгредієнтів, пов'язані з їх використанням за призначенням.	Товарно-транспортна накладна з доказами про попередні три перевезення; Сертифікат якості (за наявності) Відповідність вищеперерахованим показникам.	

№ п/п	Розділ опису	Склад опису			
1	Назва сировини/ інгредієнту/ матеріалу	Тритикале (1-й клас, 2-й клас, 3-й клас)			
2	Законодавчі та нормативні документи, які встановлюють вимоги щодо безпечності продукту	Закон України «Про ветеринарну медицину» Закон України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» Медико-биологические требования и санитарные нормы качества продовольственного сырья и пищевых продуктов № 5061 ГН 6.6.1.1-130-2006 «Допустимі рівні вмісту радіонуклідів 137Cs і 90Sr у продуктах харчування та питній воді» Наказ №131 Міністерства Аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Переліку максимально допустимих рівнів небажаних речовин у кормах та кормовій сировині для тварин» від 19.03.2012 р. Наказ №16 Міністерства агропромислового комплексу України Про затвердження Обов'язкового мінімального переліку досліджень сировини, продукції тваринного та рослинного походження, комбікормової сировини, комбікормів, вітамінних препаратів та ін., які слід проводити у державних лабораторіях ветмедицини і за результатами яких видається ветсвідцтво (Ф-2) від 03.11.1998 р. Наказ «Про затвердження Переліку харчових продуктів, щодо яких здійснюється контроль вмісту генетично модифікованих організмів» №971 від 09.11.2010 р. ДСТУ 4762:2007 Тритикале. Технічні умови.			
3	Склад, зокрема, добавки та речовини для поліпшення технологічних властивостей (за наявності)	Зерно тритикале.			
4	Характеристики сировини (фізичні, хімічні, біологічні характеристики)	Стан, колір, запах	Тритикале повинно бути у здоровому стані, без самозігрівання та без теплового пошкодження під час сушіння, мати нормальний запах, властивий здоровому зерну (без затхлого, солодового, пліснявого, інших сторонніх запахів), колір, властивий здоровому зерну		
			Тритикале 1-й клас	Тритикале 2-й клас	Тритикале 3-й клас, некласне
		Вологість, %, не більше	14,5		
		Натура, г/л, не менше	680	650	Не нормують
		Масова частка зерна пшениці, %, не більше	5,0		
		Зернова домішка, %, не більше	10,0		
		Зокрема пророслі зерна	3,0	5,0	У межах зернової домішки
		Сміттєва домішка, %, не більше	3,0		
		Зокрема: зіпсовані зерна	0,5		1,0
		кукіль	0,5		
		Мінеральна домішка	0,3	0,5	1,0
		Шкідлива домішка	0,3		0,5
		Сажкові зерна, %, не більше	5,0		8,0
		Масова частка білка, у перерахунку на суху речовину, %, не менше	12,0	10,0	Не нормується
		Масова частка сирій клейковини, %, не менше	22,0	18,0	Не нормується
		Якість клейковини :	I-II	I-III	Не нормується
		Група	60-100	60-115	
		Одиниць приладу ВДК	150	100	Не нормується
		Протруєні, заражені шкідниками, фузаріоз	Не допускається		
		Допускається приймання тритикале з вологістю, вмістом сміттевої та зернової домішок вище граничної норми, якщо тритикале в здоровому стані, без ознак самозігрівання та пошкодження, має колір та запах, властивий здоровому зерну (без затхлого, пліснявого та інших сторонніх запахів), та яке буде доведено до встановлених показників якості.			
		ГМО, % не більше ніж	0,9		
		Назва токсичного елемента	мг/кг, не більше	Тритикале для кормових цілей	
		Тритикале на продовольчі і технічні цілей та для експорту			
		Свинець	0,5	5,0	
		Кадмій	0,1	0,3	
		Миш'як	0,2	0,5	
		Ртуть	0,03	0,1	
		Мідь	10	30	
		Цинк	50	50	
		Радіонукліди			
		Назва радіонукліду	Бк/кг, не більше		
		Стронцій-90	20	100	
		Цезій -137	50	600	
		Вміст мікотоксинів			
		Назва токсичного елемента	мг/кг, не більше	Тритикале для кормових цілей	
		Тритикале на продовольчі і технічні цілей та для експорту			
		Афлатоксин В1	0,005	0,1	
		Зеараленон	1,0	3,0	
		T-2 токсин	0,1	0,2	
		Дезоксинівален (вомітоксин)	1,0	2,0	
		Пестициди, мг/кг, не більше			
		Гексахлорциклогексан (гамма-ізомер)	0,5		
		ДДТ та його метаболіти	0,02		
		5	Походження та способи виробництва	Україна. Вирощування.	
6	Способи упаковки та постачання	Тритикале транспортують насипом транспортом усіх видів відповідно до правил перевезень вантажів, чинних для транспорту цього виду. Транспортні засоби мають бути чистими, без сторонніх запахів та не повинні перевозити заборонені речовини та матеріали. Під час навантаження і розвантажування тритикале повинно бути захищеним від атмосферних опадів			
7	Умови зберігання та строк придатності	Тритикале розміщують та зберігають у чистих, сухих, без сторонніх запахів, без заражених шкідниками зерна зерноскладах. Срок придатності необмежений.			
8	Підготовка та/або оперування перед використанням або переробкою	У разі необхідності - очистка від сміттєвих домішок та сушка, подальше оперування згідно технологічної схеми виробництва комбікормів.			
9	Критерії прийняття, пов'язані з безпечністю харчових продуктів або специфікації закуповуваних компонентів, пов'язані з їх використанням за призначенням.	Товарно-транспортна накладна з доказами про три попередні перевезення; Сертифікат якості (за наявності); Відповідність зерна вищеперерахованим показникам. У разі невідповідності тритикале нормам якості хоча б за одним із показників його переводять до нижчого класу.			

№	Розділ опису	Склад опису
1	Назва сировини / речовини / інгредієнту/матеріал	Насіння ріпаку (вищий та перший клас)
2	Законодавчі та нормативні документи, які встановлюють вимоги щодо безпечності продукту	Закон України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» ГН 6.6.1.1-130-2006 «Допустимі рівні вмісту радіонуклідів 137Cs і 90Sr у продуктах харчування та питній воді» Наказ №131 Міністерства Аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Переліку максимально допустимих рівнів небажаних речовин у кормах та кормовій сировині для тварин» від 19.03.2012 р. Наказ № 368 Міністерства охорони здоров'я «Про затвердження Державних гігієнічних правил і норм «Регламент максимальних рівнів окремих забруднюючих речовин у харчових продуктах» від 13.05.2013 Наказ «Про затвердження Переліку максимально допустимих рівнів небажаних речовин у кормах та кормовій сировині для тварин» №131 від 19.03.2012 р. Наказ «Про затвердження Переліку харчових продуктів, щодо яких здійснюється контроль вмісту генетично модифікованих організмів» №971 від 09.11.2010 р. ДСТУ 4966:2008 Насіння ріпаку для промислового перероблення. Технічні умови.
3	Склад, зокрема, добавки та речовини для поліпшення технологічних властивостей (за наявності)	Насіння ріпаку

ОГОЛОШЕННЯ

7	Умови зберігання та строк придатності	Насіння соняшнику зберігається в чистих, сухих, без сторонніх запахів, не заражених шкідниками зерна зерносквищах та/або полімерних рукавах. Гарантійний термін зберігання 6 місяців з дня закладання на зберігання. Після закінчення гарантійного строку зберігання, якість насіння соняшнику перевіряють на відповідність вимогам. У разі відповідних результатів аналізування строк зберігання насіння соняшнику продовжують. Заборонено обробляти місця зберігання хімічними засобами, які містять в собі діючі речовини хлорпірифос та хлорпірифос-метил .
8	Підготування та/або оперування перед використанням	У разі необхідності — очистка від сміттєвих домішок та сушка насіння соняшника.
9	Критерії прийняття, пов'язані з безпечністю харчових продуктів або специфікації закуповуваних компонентів, пов'язані з їх використанням за призначенням	Товарно-транспортна накладна з доказами про три попередні перевезення Сертифікат якості (за наявності) Відповідність насіння соняшнику вищеперерахованим показникам.

№	Розділ опису	Склад опису
1	Назва сировини / речовини / інгредієнт/матеріал	Овес для кормових потреб
2	Законодавчі та нормативні документи, які встановлюють вимоги щодо безпечності продукту	Закон України «Про ветеринарну медицину» Закон України «Про основні принципи та вимоги до безпечності та якості харчових продуктів» ГН 6.6.1.1-130-2006 «Допустимі рівні вмісту радіонуклідів 137Cs і 90Sr у продуктах харчування та питній воді» Наказ №131 Міністерства Аграрної політики та продовольства України «Про затвердження Переліку максимально допустимих рівнів небажаних речовин у кормах та кормовій сировині для тварин» від 19.03.2012 р. Наказ №16 Міністерства агропромислового комплексу України Про затвердження Обов'язкового мінімального переліку досліджень сировини, продукції тваринного та рослинного походження, комбікормової сировини, комбікормів, вітамінних препаратів та ін., які слід проводити у державних лабораторіях ветеринарії і за результатами яких видається ветсвідцтво (Ф-2) від 03.11.1998 р. ДСТУ 4963:2008 Овес. Технічні умови.
3	Склад, зокрема, добавки та речовини для поліпшення технологічних властивостей (за наявності)	Зерно вівса
4	Характеристики сировини (фізичні, хімічні, біологічні характеристики)	Зерно вівса повинно бути у здоровому стані, без самозігрівання і без теплового пошкодження під час сушіння; мати запах властивий здоровому зерну (без затхлого, солодового, пліснявого, інших сторонніх запахів); колір, властивий здоровому зерну відповідного типу. Вологість , %, не більше 14,0 Зернова домішка, %, не більше 8,0 зокрема: пророслі зерна 2,0 Зерна вівса, віднесені до зернової домішки У межах зернової домішки Зерна і насіння інших культурних рослин, віднесених до зернової домішки У межах зернової домішки Зокрема: Зерна ячменю, жита У межах зернової домішки Сміттєва домішка , %, не більше 3,0 Зокрема: мінеральна домішка 1,0 Зокрема: галька 0,1 шлак, руда; 0,1 - зіпсовані зерна вівса та інших культурних рослин; 0,5 - вівсюг; - кукуль У межах сміттєвої домішки 0,2 Шкідлива домішка, % не більше 0,2 Зокрема: ріжки і сажка, фузаріоз Не допускається

	Софора лисохвоста і в'язілі різнокольоровий	0,04
	Геліотроп опушеноплідний і триходесма сива	Не допускається
	Амброзія, мг/кг, не більше	50
	Мертві шкідники (жуки), шт. в 1 кг, не більше ніж	Не допускаються
	Зараженість шкідниками	Не дозволено, крім зараженості кліщем не вище 1-го ступеня
	Допускається приймання зерна вівса з вологістю і вмістом сміттєвої домішки вище граничної норми, якщо овес в здоровому стані, без ознак самозігрівання та теплового пошкодження, має колір та запах, властивий здоровому зерну (без затхлого, пліснявого та інших сторонніх запахів) за можливості доведення такого зерна до показників якості	
	Назва токсичного елемента	мг/кг, не більше
	Свинець	5,0
	Кадмій	0,3
	Арсен	0,5
	Ртуть	0,1
	Фтор	150
	Мідь	30,0
	Цинк	50,0
	Нітрити	15
	Меламін	2,5
	Радіонукліди	
	Назва радіонукліду	Бк/кг, не більше
	Стронцій-90	100
	Цезій -137	600
	Вміст мікотоксинів	
	Назва токсичного елемента	мг/кг, не більше
	Афлатоксин В1	0,02
	T-2 токсин	0,2
	Дезоксиніваленол (вомітоксин)	1,0
	Зеараленон	1,0
	Ахратоксин А	0,05
	Токсини рослинного походження, мг/кг, не більше	
	Вільний госипол	20
	Синильна кислота	50
	Леткі гірчичні масла (аллілоізотіоціанати)	100
	Хлорорганічні сполуки, мг/кг, не більше	
	Альдрин, Діельдрин	0,01
	Хлордан	0,02
	Ендосульфат	0,1
	Ендрин	0,01
	Гептахлор	0,01
	Гексахлорбензол (ГХБ)	0,01
	Гексахлорциклогексан (ГХЦГ)	
		α-ізомер 0,02
		β-ізомер 0,01
		γ-ізомер 0,2
	ДДТ та його метаболіти	0,02
5	Походження та способи виробництва	Україна. Вирощування.
6	Способи упаковки та постачання	Овес транспортують насипом транспортом усіх видів відповідно до правил перевезень вантажів, чинних для транспорту цього виду. Транспортні засоби мають бути чистими, без сторонніх запахів та не повинні перевозити заборонені речовини та матеріали. Під час навантаження і розвантажування овес повинен бути захищений від атмосферних опадів.
7	Умови зберігання та строк придатності	Овес розміщують та зберігають у чистих, сухих, без сторонніх запахів, не заражених шкідниками зерна зерносквищах та/або полімерних рукавах. Строк придатності не обмежено.
8	Підготування та/або оперування перед використанням або переробкою	У разі необхідності — очистка від сміттєвих домішок та сушка, подальше оперування згідно технологічної схеми виробництва кормів.
9	Критерії прийняття, пов'язані з безпечністю харчових продуктів або специфікації закуповуваних компонентів, пов'язані з їх використанням за призначенням	Товарно-транспортна накладна з доказами про три попередні перевезення; Сертифікат якості (за наявності); Відповідність зерна вищеперерахованим показникам.

Дніпровський районний суд міста Києва викликає Полетаєва Олександра Миколайовича як обвинуваченого на 14 год. 00 хв. 03 листопада 2020 року у кримінальному провадженні за № 420151103500001201 від 08 вересня 2015 року за обвинуваченням Полетаєва Олександра Миколайовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 1 ст. 408 КК України за адресою: м. Київ, вул. Сергієнка, 3, каб. 45.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Мельниченко Л.А.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1005/2020, справа №761/41270/18 за обвинуваченням Жириновського Володимира Вольфовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 258-5 КК України, Дегтярьова Михайла Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, Діденка Олексія Миколайовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 258-5 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудових розслідувань за № 1201400000000291.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 2.11.2020 о 12 год. 00 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №510.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження

Суддя Овсєг'ян Т.В.

З 01.11.2020 **ПрАТ «Датагруп»** впроваджує нові тарифні плани на послуги з доступу до мережі Інтернет для фізичних осіб (за наявності технічної можливості надання послуги).

Детальну інформацію про нові тарифи та умови їх застосування розміщено на сайті www.datagroup.ua/.

Отримати додаткову інформацію можна також і за номером телефону Контакт-центру 0 800 210 000.

Святошинський районний суд міста Києва викликає як обвинувачену Удовіну Ольгу Максимівну для розгляду кримінального провадження, внесеного до ЄРДР за №42016010000000251 відносно Удовіної Ольги Максимівни, обвинуваченої у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст.111 КК України та повідомляє, що судове засідання відбудеться 10.11.2020 р. о 10.00 год. в приміщенні Святошинського районного суду міста Києва за адресою: м. Київ, вул. Я. Коласа, 27А.

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Оздоба М.О.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/407/2020 за обвинуваченням Опанасюка Олександра Дмитровича за ч. 1 ст. 111 КК України.

Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судовий розгляд по вищевказаному кримінальному провадженню відбудеться 02 листопада 2020 р. о 09:00 в приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, 513.

У разі неявки обвинуваченого до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Слободянюк П. Л.

З 01.11.2020 **ПрАТ «Датагруп»** впроваджує для фізичних осіб тариф та пакет послуг «Базовий Smart» (Інтернет+Trinity TV).

Детальніше про тариф та умови надання пакету «Базовий Smart » — на сайті www.datagroup.ua.

Отримати додаткову інформацію можна також за номером телефону контакт-центру 0 800 21 00 00.

В провадженні Солом'янського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження відносно Рогачова Дмитра Миколайовича, 09.06.1976 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

У зв'язку з чим в підготовче судове засідання викликається Рогачов Дмитро Миколайович, 09.06.1976 року народження, обвинувачений у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, яке відбудеться 3 листопада 2020 року о 10-00 год. в приміщенні Солом'янського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. Максима Кривоноса, 25, **під головуванням судді Курової О.І.**

У разі неявки обвинуваченого дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

У провадженні Шевченківського районного суду м. Києва перебуває кримінальне провадження № 1-кп/761/1330/2020 за обвинуваченням Цибульник Ірини Олександрівни за ч. 1 ст. 258-3 КК України, згідно Єдиного державного реєстру досудового розслідування за №220 170 000 000 003 52 від 21.09.2014 року. Шевченківський районний суд м. Києва повідомляє, що судове засідання по вищевказаному кримінальному провадженні відбудеться 02.11.2020 року о 15 год. 30 хв. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Києва за адресою: 03057, м. Київ, вул. Дегтярівська, 31 А, каб. №611.

У разі неявки обвинуваченого до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Кваша А.В.

З 01.11.2020 **ПрАТ «Датагруп»** впроваджує для фізичних осіб тариф та пакет послуг «Базовий Smart» (Інтернет+Trinity TV).

Детальніше про тариф та умови надання пакету «Базовий Smart » — на сайті www.datagroup.ua.

Отримати додаткову інформацію можна також за номером телефону контакт-центру 0 800 21 00 00.

Оболонський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Котлярову Олену Леонідівну, що обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 03 листопада 2020 року об 11:00 години в приміщенні Оболонського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. М. Тимошенка, 2-Є, 9 кабінет.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, експерта і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Жежера О. В.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Німетуллаєва Сейтумера, 10.06.1952 року народження (останнє відоме місце проживання: Херсонська обл., Генічеський район, смт Новоолексівка, вул. Петровського, 162) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.110 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 29 жовтня 2020 року о 12 год. 00 хв.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 203, **під головуванням судді Отвіновського П.Л.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Поцелуйко І. А., приватний нотаріус Могилів-Подільського районного нотаріального округу Вінницької області (Вінницька область, м. Могилів-Подільський, вул. Київська, 32, тел. (067) 9596337), запрошує спадкоємців

ПЕЧАК Леоніда Степановича,

1942 року народження, який помер 05 квітня 2020 року.

Оболонський районний суд м. Києва викликає обвинуваченого Острикова Олександра Леонідовича, що обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110, ч. 4 ст. 27, ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 437 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 03 листопада 2020 року о 12:00 годині в приміщенні Оболонського районного суду м. Києва за адресою: м. Київ, вул. М. Тимошенка, 2-Є, 9 кабінет.

Наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України, прокурора та захисника — статтею 324 КПК України, потерпілого — статтею 325 КПК України, цивільного позивача, цивільного відповідача та їх представників — статтею 326 КПК України, свідка, спеціаліста, експерта і експерта — статтею 327 КПК України.

Суддя Жежера О. В.

Подільський районний суд м. Києва викликає обвинувачену Лагутіну Наталію Михайлівну, 18.02.1974 року народження (останнє відоме місце проживання: АР Крим, м. Сімферополь, вул. О. Невського/Річна, 29/11) у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України у підготовче судове засідання, яке відбудеться 03.11.2020 року о 08 год. 55 хв. Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Подільського районного суду м. Києва за адресою: 04071, м. Київ, вул. Хорива, 21, каб. 301, **під головуванням судді Павлинка О.О.**

У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

З 01.11.2020 **ПрАТ «Датагруп»** впроваджує нові тарифні плани на послуги з доступу до мережі Інтернет для фізичних осіб (за наявності технічної можливості надання послуги).

Детальну інформацію про нові тарифи та умови їх застосування розміщено на сайті www.datagroup.ua/.

Отримати додаткову інформацію можна також і за номером телефону Контакт-центру 0 800 210 000.

